ti designat. Emē voluit symon grām: isti obe
 diēā. Ananias & saphira abscondeit pte sub
 spācie: isti veō negocys incūbit acq̄rēde pecuē.
Ca^m xv.
 Hec ē obīa cū symonia. **E**t et alia spēs iobie.
 q̄ tñ obīa vocat: de qua dicit. **V**a obedisti voci
 vxoris tue pln q̄ mee: maledicā tia in ope tuo.
 Quatuor at sūt voceis: scilicet vxoris mūdi dyn
 boli et dei. **A**udiā igit̄ quid loquat̄ i me dñs dō.
 nō qđ loqt̄ dyaboli: nō qđ loqt̄ curv à mūdus.
 Vox vxoris: vox carnis. Vox at carnis voluptas:
 vox mūdi vanitas: vox dyaboli iūq̄tas: vox dei
 bontas. **V**ox vxoris obeduit. q̄ carnis suggestio
 nibz nō contradicunt: et plus vox vxoris obeduit.
 qm̄ vox creatoris. **E**t at vox creatoris ad subiec
 tos de platis. dices. **V**ne dicūt facite: q̄ at fa
 cūt facē nolite. **V**t at pūsis obedias platis in
 nūt. q̄ ecīā male opantibz obedire iussit. "ut sic
 igrediais et egrediais cū dauid sub saule: et
 eundē honores licet reprobus cū samuele. **I**nobe
 dientes ergo et supbos seip̄os ee testant: qui
 platis licet pūsis non obeduit. et eos
 nō venerat. **N**ec bonus tñ obedias
 i malū: nec pūsis contēdicas in bonū.
De iuvene ocioso. **Ca^m xviij.** **A**busio ij.

Ocū stulticiā: labor sciēciā generat.
 Et at labor et ocū iteioris hois: ē
 labor & ocū extiois. **L**abor iteioris
 labor scē: labor extiois exerciū opacōis. **S**cēcie
 labor in tria diuidit. "i id ē in labore discipline:

exercitu et doctrina. In pueritia laboris discipline. in
iunioritate exercitu. in senio doctrina. ut quod nesciat
in puericia discat. quod didicit in iunioritate ad usum
ducatur: quod ad usum duxit in senio doceatur. Et
et aliis laboris interior scilicet cogitationis et
meditationis. ut ad requie pueri contemplacionis.
ut si quod per obliuionem sub nube dubitacionis la-
teat obscurum. fiat cogitatione liquidum: medita-
tione liquidum: contemplacione liquidissimum. Cum eni-
aliqd de celestibz offert memoria meti. prius quod
confusum in cogitatione cernit: postea vero medita-
tione discernit: ad ultimum vero contemplacione dominatur.
Accedit ergo consideracio cogitatio. in flammat dis-
cretione meditationis: illuminat cognitio contemplacio.
Est enim cogitatio in mente quod sum in igne. me-
ditationis quod flama cum sumo: contemplacio ignis cum
flama sine sumo. Cum autem mens ad consideranda
celestia laborat. tunc cogitatio occupatione trahitur
impedit. meditationis ocio conturbat: contemplacio
curiositate riuocat. et sic fit quicquid: ut mens
ociosa voluptate torpescat. Cum igitur
homo interior iacet in lectulo voluptatis.
dum somno torpescat inerte. et somnus de-
ludit curiositatis. conuocat exterior et horat: ut
inclinet aurum rumoribus: loquat vanam. mollitur
induat: mane comedat. gallus cene trahit
lectionem: euntibus dormitum. surgetes ad vigi-
lias obuient fratribus: vigilantibus illis dormiat.
redeuntibus surget. De melius forsitan est. si

nichil diceret: quoniam si subtractis sillabas de cibis
 ostendendo psalmos decitaretur. **H**ec est tarditas o-
 ciosorum qui nichil operantur ad horam: sed si comi-
 tant mora. **H**uic sunt qui expectant cum asino nec
 ascendunt cum ysaac in monte. **I**n portates paleam
 et stimulum quod ad asinum pertinet: non igne ne gla-
 diu que pertinet ad sacrificium. **A**utem enim abraham ad pri-
 eros suos. Expectate hic cum asino: ego et puer
 cum adorante reuertem ad vos. **P**ueri sunt pueri
 les sensus cum. **I**n quod cum asino expectat: quia tarditate
 semper amat. **D**uo dicunt esse pueri: ociosi scilicet et
 tepidi: portantes stimulum carnis. et paleam leuitati-
 nis. **A**braham vero quod interpretatur per multarum fecundum. id
 est animus genitor multarum cogitationum. **I**n ascendit
 cum pueri. id est cum corde puro: portans igne ne gla-
 diu in manibus. **P**igne mitate: per gladium predica-
 ciosus vobis intelligimus. **P**ortat igit igne et gladium
 in manibus: quod quod amat. et quod predicit. ipleat opibus.
 Ego inquit et puer reuertem ad vos. **N**ecessesse est
 ut abo redeant. id est vis rationis. et puritas mea
 haec: ut reuertantur ad agendam curam carnis. non in de-
 siderius sed in necessariis. **S**emper enim caro querit af-
 fluencia cibi: libertate ocu. **N**ecessaria vero in
 pendenda sunt: non subtrahenda. **I**ste ne vacet ocio
 dum pendit cibus. **I**n sequitur que conuenit asino.
 uirga scilicet et onus: uirga correctiois. et onus
 laboris. **I**n uirga siquidem et onus: non est ocio locum.
 labore igit homo interior et exterior: ne dicat
 ei. **C**uid hic statim tota die ociosi. **T**ota die

ociosi stant: q̄ oī tpe vite sue cessantes a bono
ope. in foro vane glē torpētes p̄seuerāt. Audiant
tū plati causā oī. **N**emo inquit nos cōdūrit. **N**ō
epī. nō p̄sbitei p̄plim: nō abbates nō p̄ores cōuetū.
Cuo enī cōducet. **A**d q̄rendū forisitan honore.
nō ad labore: ad curiā. nō ad vineā. **I**bi agit de
pondē pecūne. nō de q̄ntitate culpe: de examina
cioē argēti. nō de purgaciōe p̄cā. **H**ūt tū boni
plati qui oparios ad labore cōducūt: ubi enī
docet et exemplo p̄cedūt. **A**d hūc labore dūsi
veniūt. id ē puei iuuenes et senes: et dūsis
tpibz. salicet vespe et mane & meidie. **A**dare
pueri. meidie iuuenes: vespe senes. mane
maurus. meidie paulus: vespe gencianus.
Hic large accipim⁹ iuuētutē: ut nō tantū
adolescentia. s̄ ecā maturā cōprehēdam⁹ enī
tē. **H**ec ē etas labori cōgrua. **I**n hac etate pau
lus volens redimē tempus. nō solū istabat
cōtemplacōi: s̄ ecā labori. **H**ic ecā iacob cum
lyā et rachel reūtit ad patriā: sic marie et
marthie p̄cibz adiuuat lazarus ad vitā. Cū
rachel et lyā iacob reūtit: qñ aliq̄s desideio
bñ opandi gradiens. actue et cōtemplue
vite sociat. **L**azarus vēo adiutus īp̄retatur.
Cui tūc resuscitat: qñ aliq̄s hinc boīs opibz.
hinc lacrimis. a morte p̄cā libeāt. **N**emo igit̄
a labore excusat: nō pueri. nō iuuenes. nō
senes. **S**ola tū iuuētus: portat pondus diei
et estus. portat materialit̄ pond⁹ laboīs et